



COMMUNIQUE DE PRESSE

MEDICA – Activité au 31 mars 2013

- Chiffre d'affaires T1 2013 : 188,1 M€
 - Progression soutenue de l'activité à 9,7 % (vs T1 2012)
 - Forte croissance organique de 7,8 %
- Première émission obligataire privée lancée avec succès

PARIS, le 23 avril 2013– MEDICA, acteur de référence de la prise en charge de la dépendance pérenne et temporaire en France, annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires pour le premier trimestre de l'exercice 2013 clos au 31 mars 2013.

CHIFFRE D'AFFAIRES M€	T1 2013	T1 2012	Variation Totale	Croissance Organique
France % CA	168,5 89,6%	152,1 88,7%	+10,8%	+8,6%
EHPAD % CA	122,2 65,0%	108,1 63,0%	+13,0%	+10,9%
Sanitaire % CA	46,3 24,6%	44,0 25,7%	+5,3%	+3,0%
Italie % CA	19,6 10,4%	19,4 11,3%	+1,0%	+1,0%
TOTAL	188,1	171,5	+9,7%	+7,8%

Données non auditées

Jacques Bailet, Président Directeur Général, déclare : *"La progression de notre activité au premier trimestre est soutenue, avec un socle solide de croissance organique, conforté par la réussite des ouvertures d'EHPAD intervenues en 2011 et 2012. Ces premiers résultats confirment notre capacité à délivrer une croissance organique d'au moins 7 % au cours de cet exercice. La force de notre business model et la qualité de notre structure financière nous ont permis de lancer avec succès notre première opération de placement privé obligataire à des conditions très attractives."*

CROISSANCE ORGANIQUE SOUTENUE

Au T1 2013, le **chiffre d'affaires consolidé** du groupe MEDICA ressort à 188,1 millions d'euros, en hausse de 9,7% par rapport au premier trimestre 2012. En France, la croissance est particulièrement soutenue avec un chiffre d'affaires de 168,5 millions d'euros et une croissance organique de 8,6%.

- Le segment **EHPAD** réalise en **France** un chiffre d'affaires de 122,2 millions d'euros en progression de 13,0%. La **croissance organique de 10,9%** reflète le succès des montées en charge des établissements ouverts en 2011 et 2012.
- Le chiffre d'affaires du segment **Sanitaire** en **France** s'élève à 46,3 millions d'euros, en hausse de 5,3% par rapport au premier trimestre 2012.
- **En Italie**, le chiffre d'affaires a progressé de 1,0% à 19,6 millions d'euros.

Au 31 mars 2013, le taux moyen d'occupation* de l'ensemble des établissements du Groupe s'inscrit au niveau élevé de 96,5 % à comparer à 96,3% au T1 2012.

PLUS DE 16 800 LITS EN EXPLOITATION AU 31 MARS 2013

Sur le premier trimestre 2013, le réseau exploité par MEDICA a progressé de 220 lits, pour atteindre **16 807 lits** répartis sur 222 établissements.

- EHPAD - France : 12 085 lits et 157 établissements
- Sanitaire - France : 2 617 lits et 38 établissements
- Italie : 2 105 lits et 27 établissements

Au 31 mars 2013, le groupe MEDICA dispose d'un portefeuille de **2 582 lits à construire ou à restructurer**.

	TOTAL	France	Italie
Lits en exploitation	16 807	14 702	2 105
<i>Dont lits en restructuration</i>	1 786	1 786	-
Lits en construction	796	796	-

POURSUITE DE LA POLITIQUE DE DIVERSIFICATION DES SOURCES DE FINANCEMENT

MEDICA a mené avec succès une opération de placement privé obligataire d'un montant de **40 millions** d'euros de maturité 6 ans, avec un **coupon de 3,66 %**. Cette opération non dilutive, permet à MEDICA de diversifier ses sources de financement et d'allonger la maturité moyenne de sa dette. Les conditions particulièrement favorables de ce placement démontrent la confiance à l'égard de MEDICA et de sa structure financière.

* **Taux d'occupation** : nombre de journées facturées divisé par nombre de journées facturables pour les établissements ouverts depuis plus de 12 mois.

MISE A DISPOSITION DU DOCUMENT DE REFERENCE 2012

MEDICA a déposé son Document de Référence 2012 contenant le Rapport Financier Annuel, auprès de l'Autorité des marchés Financiers (« AMF ») le 18 avril 2013. Ce Document de Référence est disponible sur le site de l'Autorité des marchés financiers et sur le site internet de la société à l'adresse suivante : www.groupemedica.com dans l'espace « Actionnaires et Investisseurs » rubrique « Informations règlementées ». Des exemplaires du Document de Référence sont également disponibles au siège de la société : 39, rue du Gouverneur Général Félix Eboué 92130 Issy-les-Moulineaux.

AU MOINS 7% DE CROISSANCE ORGANIQUE POUR 2013

Pour l'exercice 2013, le groupe confirme ses objectifs. Il anticipe une **croissance organique d'au moins 7%**, tout en poursuivant une politique de croissance externe sélective.

Une conférence téléphonique dédiée aux analystes et investisseurs aura lieu ce matin à 9h30 (Heure de Paris).

PROCHAIN EVENEMENT

Publication du chiffre d'affaires du S1 2013 le **23 juillet 2013** avant Bourse.

A PROPOS DU GROUPE MEDICA

Créé en 1968, le Groupe MEDICA, acteur de référence de la prise en charge de la dépendance pérenne et temporaire en France, intervient dans le secteur "EHPAD" (Etablissements d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes) en France et en Italie et dans le secteur Sanitaire, avec des établissements de Soins de Suite et de Réadaptation et des cliniques psychiatriques. Sur ces 2 secteurs, le Groupe MEDICA dispose au 31 mars 2013 d'une capacité d'accueil totale de plus de 16 800 lits et emploie plus de 10 700 collaborateurs.

MEDICA est cotée sur NYSE Euronext Paris depuis février 2010 - Compartiment B - Eligible au SRD «long-seulement».

MEDICA fait partie des indices SBF 120, Euronext CAC Healthcare, MSCI France Small Capet Gaia Index.

Code : MDCA - ISIN : FR0010372581 - Reuters : MDCA PA - Bloomberg : MDCA FP

Site Internet : www.groupemedica.com

CONTACTS

RELATIONS INVESTISSEURS

MEDICA

Christine Jeandel - Directeur Général Délégué
christine.jeandel@medica.fr

Eric Schwartz – Directeur Financier
eric.schwartz@medica.fr
Tel : +33 (0) 1 41 09 95 20

Watchowah Consulting

Didier Laurens
Tel : + 33 (0) 1 47 64 78 20
medica@watchowah.com

RELATIONS INVESTISSEURS ISR

MEDICA

Isabelle Moinot – Responsable ISR
Tel : +33 (0) 1 41 09 95 20
isabelle.moinot@medica.fr

RELATIONS PRESSE

Eudoxie PR

Agnès Gilbert
Tel : +33 (0) 1 70 38 25 54
a.gilbert@eudoxie-pr.com